El director de SECOPLAN, Jason Bulo, responde que el señor Branko Mamani ya ha trabajado en 

la subsanación del proyecto, el cual fue presentado a Contraloría. Señala que el proyecto debe 
ser licitado, y que el monto estimado asciende a aproximadamente $12.000.000 (doce millones 
de pesos). 

El presidente del Concejo, Jhean Ramírez, Señala que se encuentra a la espera de Contraloría, 
para indicar quien es responsable, con respecto a la situación del parque. 

Concejal Luis Cutipa, indica que se solicitó a través de un correo, para saber quién estuvo en la